Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2023г.
                 №  03
п.ст. Жипхеген
О доплате до минимального размера оплаты труда
         В соответствии с  Федеральным законом № 522-ФЗ от 19.12.2022 года «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений»:
1. Довести размер заработной платы работнику ВУС в сумме  9940,10 рублей из расчета установленного МРОТ на 2023г. с 01 января 2023 года – 16242,00 руб. с учетом начисления на него районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты.

2. Внести изменения в штатное расписание работника ВУС на 2023г.

3. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»                                                        С.М. Притворова